
  

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2 

(Dodatečná informace č. 2) 

 

Název veřejné zakázky: „Poskytování služeb v oblasti robotické automatizace procesů“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D., mkorinek@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 540 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle ustanovení § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
Zadavatel vydává v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace, a to následující: 

 

Dotaz: 

„Zadavatel v Rámcové smlouvy na poskytování služeb v oblasti automatizace procesů (bod III. Předmět smlouvy, 

odstavec 1.), uvádí následující: 

Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných závazků objednatele a poskytovatele charakterizovaných dále 

uvedenými zásadami a podmínkami při poskytování profesionálních služeb poskytovatele v oblasti robotické 

automatizace procesů v softwaru UiPath (dále jen „RPA“) dle zadání objednatele (dále jen “služby“). Službami se 

pro účely této smlouvy rozumí zejména, nikoliv však výlučně, roční podpora SW produktu UiPath (komponenty 

Attended Robot/NU + RPA Developer), implementace RPA softwaru na procesech objednatele, koordinace 

projektového týmu, návrh dílčích úkolů a termínů plnění, zpracování související dokumentace a ostatní služby 

požadované objednatelem podle podmínek a potřeb dle této smlouvy. Služby (včetně výstupů) budou 

poskytovány v českém jazyce. 

Chápeme tedy správně, že zadavatel bude akceptovat i nabídku jiného RPA řešení, než je UIPath ?.“ 

Odpověď na dotaz: 

V zadávací dokumentaci v odstavci 4.2. Předmět veřejné zakázky je uvedeno: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

2 

 

„Předmětem veřejné je poskytování služeb v oblasti robotické automatizace procesů pro krajský úřad – 

programátorské, vzdělávací a případné další související služby v oblasti robotické automatizace procesů. Stávající 

procesy jsou automatizovány v prostředí softwaru UiPath. Z tohoto důvodu jsou poptávány služby související 

s tímto software včetně ročního poplatku za využití software. 

Výstupem zakázky bude uzavření rámcové smlouvy s jedním dodavatelem na výše uvedené služby, které budou 

podle potřeb krajského úřadu samostatně objednávány v průběhu trvání smlouvy. Předpokládá se automatizace cca 

15 procesů, zaškolení obsluhy UiPath Studio zahrnující základy programování v tomto prostředí a související 

konzultační služby.“ 

Dále je v návrh Rámcové smlouvy v Příloze č. 1 Specifikace služeb a cenových sazeb uvedeno v odstavci II. Cenové 

sazby: 

„b) Roční podpora potřebného SW produktu UiPath (komponenty Attended Robot/NU + RPA Developer) je 

……… Kč bez DPH“,  

kde poskytovatel musí uvést cenu roční podpory jmenovaného softwarového prostředí. 

Stejnou hodnotu (cenu) musí poskytovatel uvést v tabulce pro výpočet celkové ceny (tabulka je součástí Rámcové 

smlouvy). 

Z výše uvedeného je zřejmé, že zadavatel nebude akceptovat nabídku jiného RPA řešení, než je UiPath. 

 Na základě výše podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
Přílohy: žádné 
 

 
V Hradci Králové 11. 8. 2021 

 
 
 
 
 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-08-11T09:02:23+0200
	Ing. Martin Kořínek, Ph.D.




